

Svar på skriftligt spörsmål SSS 261/2024 rd

Svar på skriftligt spörsmål om nedskärningar i statsunderstöden till social- och hälsovårdsorganisationer

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 261/2024 rd undertecknat av riksdagsledamot Hilikka Kemppi /cent m.fl.:

Hur tryggas att organisationernas basarbete för att hjälpa människor ska kunna genomföras trots nedskärningar,

på vilket sätt inkluderas organisationerna i beredningen av nedskärningarna så att effekterna påverkar arbetet möjligast lite och

i vilket skede får organisationerna veta hur understödsnedskärningarna riktas för att göra förutsägbarhet möjligt?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Orpos regerings ekonomiska politik prioriterar ekonomisk stabilitet, sysselsättning, ekonomisk tillväxt och att välfärdstjänsterna tryggas. Regeringen förbinder sig till att balansera upp de offentliga finanserna för att säkerställa medborgarnas välfärd och en hållbar ekonomisk utveckling. Enligt regeringsprogrammet skapar sysselsättnings- och tillväxtåtgärder i kombination med direkta anpassningsåtgärder förutsättningar för en balansering av de offentliga finanserna år 2031.

Enligt social- och hälsovårdsministeriet är det även i fortsättningen viktigt att sörja för social- och hälsoorganisationernas verksamhetsförutsättningar, men organisationsfältet förväntas också anpassa sig till situationen.

Social- och hälsoorganisationerna har en betydande roll i att stöda många människogrupper vardag och går vid deras sida. Social- och hälsoorganisationernas understödscentral (STEA) betonar delaktighet, att stärka människors resurser och att minska ojämlikhet i sin strategi. Det bemötande arbetet har en central betydelse. Målgruppens stödbehov betonas vid understödsprövningen.

I det skriftliga spörsmålet ställs frågan hur organisationerna inkluderas i beredningen av nedskärningarna. I STEAs strategi betonas växelverkan och ett kundorienterat förhållningssätt som utgår från organisationerna. Man har uppmuntrat till kontakt och utbyte av tankar under hela året och det har varit aktivt. I den egentliga STEA-understödsprocessen ingår också ett förfarande med ställningstaganden. De som är missnöjda med understödsförslaget kan framföra sina

synpunkter till social- och hälsovårdsministeriet. Ställningstagandena skickas till ministern och kan utnyttjas vid understödsbeslutet.

I det skriftliga spörsmålet lyfter frågeställaren fram oron för nedskärningarnas tidtabell. SHM har noterat oron och strävar efter att främja lösningar där man beaktar förutsägbarheten för nedskärningarna i ett så tidigt skede som möjligt. Vid inriktningen av nedskärningarna fästs särskild uppmärksamhet vid att de riktas så lite som möjligt till bemötande och hjälpende arbete och resurser som möjliggör dessa verksamheter.

Helsingfors 10.7.2024

Social- och hälsovårdsminister Kaisa Juuso